
Verkeersbesluit: Instellen 30km/u zone binnen de bebouwde kom, Siguitsedijk 

Kwadendamme 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Borsele, 

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

Gelet op de bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 

1990, het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW) en de Algemene wet be- 

stuursrecht; 

Overwegende: 

Op grond van artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 moet een verkeersbesluit worden 

genomen voor de plaatsing of verwijdering van de artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen 

inzake het wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor de onderborden voor zover daardoor 

een gebod of verbodt ontstaat of wordt gewijzigd. 

Uit het oogpunt van: 

Het verzekeren van de veiligheid op de wegen; 

Het beschermen van de weggebruikers en passagiers; 

Het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

Het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid in het verkeer. 

Is het gewenst om 

De maximum snelheid van 50km/u op de Siguitsedijk binnen de bebouwde kom terug te brengen naar 

30km/u. 

Motivering 

In het gemeentelijk verkeers- en vervoersplan is opgenomen dat de Siguitsedijk qua functie afgewaar- 

deerd kan worden van 50km/u naar 30km/u. 

Met de herinrichting van de Siguitsedijk, de Siguitsedijk ingericht wordt met de kenmerken van een 

erftoegangsweg 30km/u. 

BESLUIT 

het instellen van een 30km zone op de Siguitsedijk wordt uitdrukking gegeven door; 

Verwijderen 

Het verwijderen van de borden B4, B5 en B6 met stopstreep markering op de kruisingen Siguitsedijk- 

A de Koningstraat, Siguitsedijk-Rozenstraat en Siguitsedijk- de Casembroodstraat. 

Plaatsen 

Het plaatsen van de verkeersborden A1 (zone 30) bij de komgrens Siguitsedijk ter hoogte van de Ca- 

sembroodstraat en ter hoogte van de A de Koningstraat. 

Het plaatsen van het verkeersbord A1 (zone 50) ter hoogte van de A de Koningstraat. 

Een en ander uit te voeren overeenkomstig bijgevoegde tekening. 

Heinkenszand 10-11-2025 

Burgemeester en wethouders van de gemeente borsele, 

krachtens mandaat, 

R.D. de Jonge 

Beleidsmedewerker Verkeer 

Nr. 490596 

GEMEENTEBLAD 13 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Borsele 

Gemeenteblad 2025 nr. 490596 13 november 2025 1 



Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 
Mededelingen 

Het verkeersbesluit is voor iedereen in te zien van 13 november 2025 tot en met 25 december 2025 via 
https://www.officielebekendmakingen.nl/staatscourant. Tevens ligt het verkeersbesluit ter inzage op de 
afdeling Informatiebeheer & Ondersteuning van de gemeente Borsele op het gemeentehuis, adres: 
Stenevate 10, 4451 KB te Heinkenszand. Gedurende deze periode is het mogelijk bezwaar te maken. 
Nadere informatie kan worden ingewonnen bij dhr. R. de Jonge via telefoonnummer 0113-238 383 

Bezwaar 

Op grond van de Algemene wet Bestuursrecht kan tegen dit besluit binnen zes weken na de dag 
waarop dit bekend is gemaakt een bezwaarschrift worden ingediend. 

Het bezwaarschrift moet worden gericht aan: Gemeente Borsele, t.a.v. het College van B&W, Postbus 
1, 4450 AA Heinkenszand. 

Het bezwaarschrift dient te zijn ondertekend en ten minste het volgende te bevatten: 

  

1. 1.1.de naam en het adres van de indiener; 

2. 2.2.de dagtekening; 

3. 3.3.vermelding van de datum en het nummer of kenmerk van het besluit waartegen het bezwaar 

zich richt; 

4. 4.4.een opgave van redenen waarom men zich niet met het besluit kan verenigen. 

Indien een bezwaarschrift is ingediend is het mogelijk om daarnaast een verzoek tot het treffen van 
een voorlopige voorziening in te dienen. Een dergelijk verzoek dient te worden gericht aan de voorzie- 
ningenrechter van de Rechtbank, sector bestuursrecht, Postbus 8109, 4330 EC Middelburg. 

Het verzoek dient te zijn ondertekend en ten minste het volgende te bevatten: 

1. 1.1.de naam en het adres van de indiener; 

2. 2.2.de dagtekening; 

3. 3.3.vermelding van het bestuursorgaan dat het besluit heeft genomen en datum en nummer of 

kenmerk van dat besluit; 

4. 4.4.de gronden van het verzoek (motivering). 

Bij het verzoek dient voorts een afschrift van het bezwaarschrift te worden gevoegd. 

Naar aanleiding van het verzoek kan de voorzieningenrechter een voorlopige voorziening treffen indien 
onverwijlde spoed, gelet op de betrokken belangen, dat vereist. 

Voor de behandeling van een verzoek om een voorlopige voorziening wordt een bedrag aan griffierecht 
geheven. De griffier van de Rechtbank wijst de verzoeker na de indiening van diens verzoek op de ver- 
schuldigdheid van het griffierecht en bericht de verzoeker binnen welke termijn het verschuldigde 
griffierecht moet worden voldaan. 

Gemeenteblad 2025 nr. 490596 13 november 2025 2 


